
 

公益社団法人仙台ユネスコ協会 

202４年度 『 民間ユネスコ運動の日 』記念行事のご案内 

新緑の頃、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から当協会のユネスコ活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。     

さて、毎年開催しております当協会主催の 2024 年度『民間ユネスコ運動の日』記念講演等を

下記の日程で開催いたしますのでご案内いたします。 

講師には、文化庁文化財部部長や文部科学省国際統括官などを歴任し、また昭和 59 年 7 月

から 2 年間宮城県教育委員会行政課長として勤務され大変仙台ともご縁がございます。  

木曽功さんをお迎えして今までの経験の中でのユネスコ活動についてお話ししていただきま

す。会員の皆さま、会員以外のご家族・ご友人のご参加を心よりお待ちいたしております。

また、下記申込書に FAX 又は当協会へメールにてお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAX 送信票 ( FAX  022-302-3406 )・申込期限は 6 月 18 日(火)迄  

            メールアドレス  sendai@unesco.or.jp 
参 加 申 込 書        2024 年   月   日 

「民間ユネスコ運動の日」の講演会に 参加・欠席 いたします。 

             ご芳名 

《同伴のみなさま》  
         ご芳名（会員・非会員） 

 

記 
  共 催   仙台駅東まちづくり協議会 ・ 後 援・東北福祉大学 

１. 日 時   ７月 7 日（日） 開演 午後１４時～ 

２. 場 所   東北福祉大学仙台駅東口キャンパス 4 階 （     ０22-766-8833） 

                   〒983-8511 仙台市宮城野区榴岡 1 丁目 5-26 

３.   講 演           [(仮)ユネスコ活動について」 

講 師        元ユネスコ日本政府代表部特命全権大使  

木曽 功氏  

４. 仙台ユネスコ協会青年部活動紹介及び書き損じはがきの感謝状贈呈 

５. 定 員   １００名 (参加費は無料) 

申込先 公益社団法人 仙台ユネスコ協会事務局 

〒981-0012 仙台市青葉区国分町３－１－１ (仙台第一生命ビル 5 階) 

            TEL．０２２-２２４-２５８１  FAX．０２２-３０２-３４０６   

  

 


